



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
दुरध्वनी - ०२२ २३७८३४०९



महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतूक यांचे कार्यालय, वाहतूक
प्रशिक्षण संस्था, चौथा माळा,
हंसराज लेन, भायखळा (पुर्व),
मुंबई :- ४०००२७

जा.क्र...५४९./पोउआ/दक्षिण/वा./२०२६.

दिनांक १५/०४/२०२६

// तात्पुरती अधिसूचना //

(अधिसूचना क्र. ४५ तात्पुरती/पोउआ/दक्षिण/वा./२०२६)

ज्याअर्थी, डी.बी.मार्ग वाहतूक विभागाचे कार्यक्षेत्रात सिमेंट कॉक्रेटीकरण खोदकाम चालु असून त्या अनुषंगाने, अलीभाई प्रेमजी मार्गावरील निर्बंध, एकेरी मार्ग/दुहेरी मार्ग -खुला/बंद व नेपियन सी रोडवर नो पार्किंग करणे आवश्यक आहे. त्याकरीता खालील प्रमाणे वाहतूकी संदर्भात आदेश निर्गमित करण्यात येत आहेत.

त्याअर्थी, वाहतूकीची कोंडी टाळण्याकरिता व सुरक्षिततेकरिता आणि तसा निर्देश देण्याकरीता मी, प्रशांत परदेशी, पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक, मुंबई, मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ चे कलम ११५, ११६(१)(ए) (बी), १६६(४) व १७७ (१९८८ चा अधिनियम ५९) व शासकीय अधिसूचना क्र. एमव्हीए ०५८९/सीआर-१०६१/ टीआरए-२, दिनांक १९ मे, १९९०. एम.एम.जी. ५-ए. दिनांक २०/०९/१९९० पी.६६८ यानुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालीलप्रमाणे निर्देश देत आहे.

// वाहतूकीस निर्बंध व वाहतूकीस खुला, नो पार्किंग. //

अ) वाहतूकीस निर्बंध व दोन्ही बाजुस नो पार्किंग मार्ग.

अलीभाई प्रेमजी रोडवरील ग्रॅन्ट रोड स्टेशन(पुर्व), मुंबई ते ग्रॅन्ट रोड जंक्शन.

ब) वाहतूकीस दुहेरी मार्ग (खुला).

लेमिन्टन रोडवरील ग्रॅन्ट रोड जंक्शन ते सगळे चौक मार्गे नवजीवन जंक्शन.

क) वाहतूकीस एकेरी मार्ग (खुला) व बंद व दोन्ही बाजुस नो पार्किंग मार्ग.

अलीभाई प्रेमजी रोडवरील सगळे चौक ते रुशी मेहता सर्कलकडे एकेरी मार्ग सुरु व रुशी मेहता ते सगळे चौक हा मार्ग तात्पुरता बंद व दोन्ही बाजुस नो पार्किंग.

ड) दोन्ही बाजुला नो पार्किंग.

नेपियन सी रोडवरील मुकेश चौक ते जे. मेहता जंक्शन (अॅटलस जंक्शन).

इ) वाहतूकीकरीता खालीलप्रमाणे पर्यायी मार्ग उपलब्ध.

सगळे चौक - अलीभाई प्रेमजी मार्ग- रुशी मेहता सर्कल येथुन इच्छित स्थळी खाना.

सगळे चौक - ग्रॅन्ट रोड जंक्शन किंवा नवजीवन जंक्शन मार्गे इच्छित स्थळी.

-: वाहन धारकांना सूचना :-

मो/वाहन चालकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी महत्त्वाच्या ठिकाणी तैनात असलेल्या वाहतूक पोलीसांच्या सूचनांचे पालन करावे. महत्त्वाच्या जंक्शनवर वाहनचालकांना मार्गदर्शन करण्यासाठी आवश्यक दिशादर्शक आणि माहितीपूर्ण फलक लावण्यात येतील.

सदरचे आदेश हे दि. १५/०४/२०२६ पासुन दि. ३१/०५/२०२६ पर्यंत लागू राहतील.

सदर आदेश माझ्या सही शिक्क्यानिशी दिनांक १५ एप्रिल-२०२६ रोजी निर्गमित करण्यात येत आहे.

ठिकाण - मुंबई

दिनांक - १५/०४/२०२६



(प्रशांत परदेशी)

पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण)
वाहतूक, मुंबई



Email-
dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel No:022-23783401



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner
of Police (South) Traffic, Mumbai.
Traffic Training Institute, Hansraj
Lane Byculla, Mumbai - 400 027

O.W.NO.541/DCP South/traffic/Notification/2026

Date: 15/04/2026

TEMPORARY NOTIFICATION.

NOTIFICATION No.95 / DCP/TEMP/TR./2026.

Whereas, Excavation work is going on in the jurisdiction of D.B. Road traffic Division and it is necessary to impose restrictions on Alibhai Premji Road, single lane/double lane – road open/ road closed and no parking on Nepean Sea Road. For this, the following orders are being issued regarding traffic.

Therefore, in order to prevent, obstructions and inconvenience to the public, so to direct, I, Prashant Pardeshi, Dy. Commissioner of Police (South), Traffic, Brihan Mumbai, in exercise of the powers conferred upon me under section 115 Of Motor Vehicles Act. 1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No. MVA 0589/CR 1061/TRA-2, dated 19.05.1990 do hereby order as under.

// Traffic restrictions and open to traffic, no parking. //

A) Traffic-close and no parking on both sides.

Grant Road Station (East) on Alibhai Premji Road, Mumbai to Grant Road Junction

B) Both side traffic (Road open).

From Grant Road Junction on Lamington Road to Navjeevan Junction via Ashoi Chowk.

C) One-way traffic lane (Road open) and closed and no parking lane on both sides.

A one-way road has been opened from all the intersections on Alibhai Premji Road to Rushi Mehta Circle, and the road from Rushi Mehta to all the intersections is temporarily closed with no parking on both sides.

D) No parking on both side.

Mukesh Chowk to J. Mehta Junction (Atlas Junction) on Nepean Sea Road.

E) The following alternative routes are available for transportation.

All Chowk - Depart from Rushi Mehta Circle via Alibhai Premji to the desired destination.
All Chowk - Depart from Grant Road Junction or Navjeevan Junction to the desired destination.

-: Notice to vehicle owners:-

Motorists are requested to follow the instructions of the traffic police posted at important places. Necessary directional and informative boards will be put up at important junctions to guide the motorists.

The said orders will remain in force from 15/04/2026 to 31/05/2026.

Issued under my seal and signature on the 15 Day of April, 2026.

Place :- Mumbai
Date :- 15/04/2026



(Prashant Pardeshi)
Dy. Commissioner of Police,
Traffic(South), Mumbai.



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
दुरध्वनी - ०२२ २३७८३४०९



महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतूक यांचे कार्यालय, वाहतूक
प्रशिक्षण संस्था, चौथा माळा,
हंसराज लेन, भायखळा (पुर्व),
मुंबई :- ४०००२७

जा.क्र. ५२९/पोउआ/दक्षिण/वा./२०२६.

दिनांक १५/०४/२०२६

// वृत्तपत्र सुचना //

डी.बी.मार्ग वाहतूक विभागाचे कार्यक्षेत्रात सिमेंट कॉक्रेटीकरण खोदकाम चालू असून त्या अनुषंगाने, अलीभाई प्रेमजी मार्गावरील निर्बंध, एकेरी मार्ग/दुहेरी मार्ग -खुला/बंद व नेपियन सी रोडवर नो पार्किंग करणे आवश्यक आहे. त्याकरीता खालील प्रमाणे वाहतूकी संदर्भात आदेश निर्गमित करण्यात येत आहेत.

// वाहतूकीस निर्बंध व वाहतूकीस खुला, नो पार्किंग. //

अ) वाहतूकीस निर्बंध व दोन्ही बाजुस नो पार्किंग मार्ग.

अलीभाई प्रेमजी रोडवरील ग्रॅन्ट रोड स्टेशन(पुर्व), मुंबई ते ग्रॅन्ट रोड जंक्शन.

ब) वाहतूकीस दुहेरी मार्ग (खुला).

लॅमिन्टन रोडवरील ग्रॅन्ट रोड जंक्शन ते सगळे चौक मार्गे नवजीवन जंक्शन.

क) वाहतूकीस एकेरी मार्ग (खुला) व बंद व दोन्ही बाजुस नो पार्किंग मार्ग.

अलीभाई प्रेमजी रोडवरील सगळे चौक ते रूशी मेहता सर्कलकडे एकेरी मार्ग सुरु व रूशी मेहता ते सगळे चौक हा मार्ग तात्पुरता बंद व दोन्ही बाजुस नो पार्किंग.

ड) दोन्ही बाजुला नो पार्किंग.

नेपियन सी रोडवरील मुकेश चौक ते जे. मेहता जंक्शन (अॅटलस जंक्शन).

इ) वाहतूकीकरीता खालीलप्रमाणे पर्यायी मार्ग उपलब्ध.

सगळे चौक - अलीभाई प्रेमजी मार्गे - रूशी मेहता सर्कल येथुन इच्छित स्थळी रवाना.

सगळे चौक - ग्रॅन्ट रोड जंक्शन किंवा नवजीवन जंक्शन मार्गे इच्छित स्थळी.

-: वाहन धारकांना सुचना :-

मो/वाहन चालकांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी महत्त्वाच्या ठिकाणी तैनात असलेल्या वाहतूक पोलीसांच्या सुचनांचे पालन करावे. महत्त्वाच्या जंक्शनवर वाहनचालकांना मार्गदर्शन करण्यासाठी आवश्यक दिशादर्शक आणि माहितीपूर्ण फलक लावण्यात येतील.

सदरचे आदेश हे दि. १५/०४/२०२६ पासून दि. ३१/०३/२०२६ पर्यंत लागू राहतील.

ठिकाण - मुंबई

दिनांक - १५/०४/२०२६



(प्रशांत परदेशी)

पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण)
वाहतूक, मुंबई



Email-
dcpSouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel No:022-23783401



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृहविभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner
of Police (South) Traffic, Mumbai.
Traffic Training Institute, Hansraj
Lane Byculla, Mumbai - 400 027

O.W.NO. 541/DCP South/traffic/Notification/2026

Date: 15/04/2026

PRESS NOTE.

Excavation work is going on in the jurisdiction of D.B. Road traffic Division and it is necessary to impose restrictions on Alibhai Premji Road, single lane/double lane – road open/ road closed and no parking on Nepean Sea Road. For this, the following orders are being issued regarding traffic.

// Traffic restrictions and open to traffic, no parking. //

A) Traffic-close and no parking on both sides.

Grant Road Station (East) on Alibhai Premji Road, Mumbai to Grant Road Junction

B) Both side traffic (Road open).

From Grant Road Junction on Lamington Road to Navjeevan Junction via Ashoi Chowk.

C) One-way traffic lane (Road open) and closed and no parking lane on both sides.

A one-way road has been opened from all the intersections on Alibhai Premji Road to Rushi Mehta Circle, and the road from Rushi Mehta to all the intersections is temporarily closed with no parking on both sides.

D) No parking on both side.

Mukesh Chowk to J. Mehta Junction (Atlas Junction) on Nepean Sea Road.

E) The following alternative routes are available for transportation.

All Chowk - Depart from Rushi Mehta Circle via Alibhai Premji to the desired destination.
All Chowk - Depart from Grant Road Junction or Navjeevan Junction to the desired destination.

-: Notice to vehicle owners:-

Motorists are requested to follow the instructions of the traffic police posted at important places. Necessary directional and informative boards will be put up at important junctions to guide the motorists.

The said orders will remain in force from 15/04/2026 to 31/05/2026.

Place :- Mumbai
Date :- 15/04/2026



(Prashant Pardeshi)
Dy. Commissioner of Police,
Traffic(South), Mumbai.